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Protokół Nr LXV/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 10 maja 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1015 

Sesję zakończono o godz. 1200 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu 

sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2021 

rok. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz 

– Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż 

w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów oraz wydatków 

budżetowych. Następnie wymieniła kwoty tych korekt oraz czynniki, które wpływają na 

konieczność ich wprowadzenia. Dodała również to, iż z uwagi na te modyfikacje zmianie 

uległ również załącznik numer trzy planu finansowego gminy, który przedstawia nakłady 

inwestycyjne oraz czwarty dotyczący harmonogramu przychodów i rozchodów. Ponadto 

wymieniła zadania, których planowane kwoty zostały przesunięte, a także te przedsięwzięcia, 

które zostały dopiero wprowadzone do budżetu. W dalszej kolejności Pani Skarbnik 

wyjaśniła, iż w związku z omówionymi zmianami konieczne było również uaktualnienie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Następnie przedstawiła całkowite kwoty dochodów 

i wydatków ogólnych zaznaczając jednocześnie to, iż wynik budżetu jest kwotą ujemną. 

Ponadto wskazała źródła, z których zostanie sfinansowany wspomniany deficyt. Dodatkowo 

poinformowała zebranych o tym, iż w rezultacie należało również zaktualizować załącznik 

zawierający wykaz przedsięwzięć, a także załącznik numer trzy omawianego projektu 

uchwały stanowiący uzasadnienie, czyli część opisową Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Pan Michał Włodarczyk – 

Wójt Gminy Widawa. Zaznaczył mianowicie to, iż przedłożony akt jest bardzo ważnym 

dokumentem, a zwłaszcza załącznik numer dwa zawierający wykaz inwestycji, których jest 

bardzo dużo i których suma opiewa na kwotę prawie 10 milionów złotych. Dodał, iż 

wszystkie realizowane przedsięwzięcia są dofinansowywane ze środków zewnętrznych 

prawie w stu procentach lub z niewielkim wkładem własnym. Następnie poinformował 

zebranych o tym, iż jest przygotowywany wniosek na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W dalszej kolejności Pan Wójt przedstawił szczegóły 

dotyczące wspomnianego zadania, które zawiera również budowę ujęcia wody w Widawie. 

Ponadto odnosząc się do kolejnej inwestycji polegającej na dokończeniu sieci kanalizacyjnej 

wyjaśnił, iż ogółem w przyszłym roku na gospodarkę wodno-ściekową zostanie 

zwydatkowane 6 milionów złotych. Ponadto pokrótce przedstawił działania, jakie są obecnie 

prowadzone mające na celu budowę niewielkiego odcinka wodociągu w miejscowości 

Kolonia Zawady. Jednocześnie zaznaczył, iż warunkiem realizacji wymienionego zadania jest 

wyrażenie zgody na przyłączenie się do tej nitki wszystkich mieszkańców dla, których będzie 

ona budowana, gdyż w przeciwnym razie wydatek na wspomnianą inwestycję będzie 

nieuzasadniony ponieważ niewykorzystywana w pełni woda będzie zalegała w rurach. 

Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy omówił kolejne zaplanowane w budżecie gminy 

przedsięwzięcie polegające na wymianie i rozbudowie oświetlenia ulicznego 
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w miejscowościach: Górki Grabińskie, Podgórze, Ligota i Widawa z wykorzystaniem 

środków zewnętrznych w ramach programu dla gmin po PGR-owskich. Kolejnym zadaniem, 

jakie wymienił, to dokończenie budowy dróg w Ligocie. W dalszej kolejności przedstawił 

szczegóły związane z realizacją przebudowy i termomodernizacji budynku wiejskiego 

w miejscowości Zborów oraz inwestycji na stadionie polegającej na zakupie i montażu 

sprzętu sportowego w budynku zaplecza socjalnego dla sportowców. Następnie przypomniał 

zebranych o tym, iż został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie instalacji fotowoltaicznych 

na pięciu budynkach użyteczności publicznej, które następnie wymienił, a także omówił 

kwestię realizacji oraz finansowania tego zadania. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

przedstawił zakres prac, jakie będą przeprowadzone w pomieszczeniu kuchennym w Zespole 

Szkół w Widawie, które zostanie również wyposażone w nowy piec konwekcyjno-parowy 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Podnosząc się do kolejnej inwestycji zaznaczył, iż 

jest, to największe przedsięwzięcie w historii Gminy Widawa związane z budową hali 

sportowej przy budynku szkoły podstawowej w Chociwiu, której koszt opiewa na około 

dziesięć milionów złotych. Kontynuując wypowiedź Wójt Gminy przedstawił szczegóły 

wspomnianego zadania wraz kwestią jego finansowania. Następnie przechodząc do tematu 

przebudowy dróg poinformował zebranych o tym, iż trwają obecnie prace na odcinku 

Chociw- Las Zawadzki. Nadmienił również o tym, iż z uwagi na wzrost cen materiału 

budulcowego konieczne było podpisanie z firmą wykonującą wspomniane zadanie ugody 

przedsądowej i dopłacenia około 200 tysięcy złotych z uwagi na rażący wzrost kosztów. 

Ponadto dodał, iż niebawem rozpocznie się również budowa parkingu przy cmentarzu 

w Widawie. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt poinformował jeszcze o tym, iż jak tylko 

wpłyną środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zostanie ogłoszony przetarg na 

przebudowę drogi w miejscowości Dąbrowa Widawska. Ponadto zaznaczył, iż zostały 

złożone dodatkowe trzy projekty w ramach Polskiego Ładu na kwotę około 16 milionów 

złotych oraz na tak zwane PGR-y co łącznie uczyni 20 milionów złotych planowanego 

dofinansowania. Następnie omówił kwestię związaną z przekazywanym dofinansowaniem 

z budżetu gminy na prace konserwatorskie przy zabytkowym ołtarzu w kościele w Widawie. 

Mianowicie przedstawił koszt realizacji tego przedsięwzięcia oraz źródła i wysokość kwot 

jego finansowania. Przechodząc do kolejnego zadania Pan Wójt poinformował o tym, iż 

została również zabezpieczona kwota w budżecie na dofinansowanie zakupu radiowozu, gdyż 

władze Komendy Policji Powiatowej w Łasku zwróciły się z taką prośbą. Dodatkowo 

w trakcie dalszego wystąpienia Wójt Gminy przedstawił szczegóły związane z zakupem 

samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Widawie. Na zakończenie 

wspomniał o tym, iż zostały zakupione komputery dla rodzin, a w szczególności dzieci, 

których rodzice, dziadkowie pracowali w gospodarstwach państwowych, tak zwanych PGR-

ach w ilości około 40 sztuk za kwotę prawie 70 tysięcy złotych pochodzącą z zewnętrznego 

źródła finansowania. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXV/359/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. 
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została przyjęta 14 głosami (1 radny nie brał udziału w głosowaniu). 

W powyższej kwestii Przewodniczący Rady w porozumieniu z obecną na sali Panią Mecenas 

Karoliną Werpachowską-Grzywińską ustalił, iż w z uwagi na to, iż większość radnych była 

„za” przyjęciem uchwały, a tylko 1 radny być może ze względów technicznych nie wziął 

udziału w głosowaniu nie zachodzi konieczność jego powtarzania. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/359/22 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXV/360/22 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/360/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę 

Cybułka – Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w celu omówienia projektu 

uchwały dotyczącego wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani M. Cybułka nadmieniła o tym, iż podjęta w ubiegłym roku 

ustawa o ochotniczych strażach pożarnych nałożyła na gminę obowiązek przyjęcia uchwały 

o wysokości ekwiwalentu za udział w szkoleniach oraz odrębnego za uczestnictwo w akcjach 

ratowniczych. Dodała, iż termin na podjęcie wspomnianego aktu upływa w czerwcu. 

Następnie wymieniła proponowane wysokości stawek tego ekwiwalentu. 

W powyższej kwestii głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zauważył, iż proponowana 

kwota ekwiwalentu w wysokości 15 zł funkcjonuje w obiegu już kilka lat natomiast 

w międzyczasie najniższa pensja krajowa była podwyższana wielokrotnie, a najniższa stawka 

godzinowa obecnie wynosi 19 zł. W związku z powyższym zapytał o to, czy ta stawka jest 

odpowiednia w sytuacji, gdy strażak biorący udział w akcji ratowniczo-gaśniczej pozbawiony 

zostanie wynagrodzenia. 

W odpowiedzi na powyższe Pani M. Cybułka wyjaśniła, iż po rozeznaniu sytuacji 

w ościennych gminach, które podjęły już taką uchwałę oraz po dokonaniu analizy budżetu 

gminy, a także z uwagi na to, iż przepisy ustawy nakazują przyjmowanie przedmiotowego 

aktu co dwa lata uznaje się, że proponowana stawka w wysokości 15 zł na chwilę obecną jest 

adekwatna. Następnie zaznaczyła to, że nie koniecznie należy odczekać te dwa lata, można 

podejmować ją co roku niemniej jednak należy pamiętać również o możliwościach 

finansowych gminy. Ponadto dodała, iż w momencie planowania budżetu nie znane były 

jeszcze do końca założenia wspomnianej ustawy dlatego też względem puli pieniędzy, jaka 
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w bieżącym roku pozostaje do dyspozycji przyjęta została kwota w proponowanej wysokości. 

W tym miejscu radny R. Brożyna zapytał, czy takie założenia dotyczyły również drugiej 

proponowanej kwoty. 

Odpowiadając na powyższe Pani M. Cybułka wyjaśniła, iż są to łączne założenia dotyczące 

tych dwóch proponowanych kwot. 

Następnie radny R. Brożyna zaznaczył to, iż uczestniczył w telekonferencji dotyczącej 

szkoleń strażaków ochotników w trakcie, której mowa była o tym, że ekwiwalent przysługuje 

strażakom ratownikom, czyli takim osobom, które już są uprawnione do udziału w akcji 

natomiast za szkolenia podstawowe już nie. 

W odpowiedzi Pani M. Cybułka wyjaśniła, iż za szkolenia podstawowe również przysługuje 

ekwiwalent natomiast do udziału w akcji uprawniony jest strażak, który między innymi 

ukończył szkolenie podstawowe. Dodała, iż jest to kwestia znana każdemu strażakowi 

z naszego terenu i nie tylko. 

Występując z kolejnym pytaniem radny R. Brożyna poprosił o wyjaśnienia dotyczące 

zaległego ekwiwalentu, gdyż wielu strażaków o to dopytuje. Dodał, iż z tego co słyszał 

niektóre jednostki mają wypłacany na bieżąco natomiast inne mają zaległości sięgające roku 

2018. 

Udzielając wyjaśnień w powyższej kwestii Pani M. Cybułka sprostowała to, iż zaległości są 

od 2019 roku i zostaną wypłacone w terminie do końca czerwca bieżącego roku, gdyż później 

byłoby to niemożliwe ponieważ przysługują one na bazie poprzednich przepisów, które 

straciły moc z dniem 31 grudnia pomimo, że obecnie podejmowany akt będzie obowiązywał 

od 1 stycznia tego roku. 

W związku z powyższym wyjaśnieniem radny R. Brożyna zapytał jeszcze o to, czy zmieni się 

forma, w jakiej strażacy będą otrzymywać ekwiwalent, czyli zgłoszenia zapotrzebowania na 

jednego strażaka. 

Odpowiadając na powyższe Pani M. Cybułka zaznaczyła, iż ta kwestia nie uległa zmianie 

i polega na złożeniu wniosku, w którym strażak wskazuje swój rachunek bankowy, na który 

otrzyma środki. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż rokrocznie 

z budżetu gminy przekazywane są bardzo duże środki na funkcjonowanie straży z terenu 

naszej gminy. Wyjaśnił, iż nie jest to tylko zakup samochodu ale również remonty, czy innego 

rodzaju inwestycje, które pokrótce wymienił. Ponadto podkreślił, iż bardzo chętnie przystałby 

na to, aby jak najwięcej wypłacać pieniędzy strażakom niemniej jednak należy to robić 

sukcesywnie, gdyż zabraknie funduszy na realizację wspomnianych przedsięwzięć. W toku 

dalszego wystąpienia przedstawił jeszcze kilka działań, jakie zostały zrealizowane 

w poszczególnych jednostkach strażackich oraz te, które będą niebawem wykonane. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił jeszcze plany związane z zakupem 

nowych pojazdów strażackich i wymianą przestarzałego sprzętu. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono dodatkowych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXV/361/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 



6 

 

Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/361/22 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia trzech kolejnych projektów uchwał poproszony został Pan Zbigniew Parzybut 

– Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

W pierwszej kolejności Pan Z. Parzybut odniósł się do aktu dotyczącego zbycia 

nieruchomości gruntowej w miejscowości Restarzew Cmentarny. Poinformował zebranych 

o tym, iż do Urzędu Gminy wpłynął wniosek podmiotu zainteresowanego zakupem 

wspomnianej działki. Następnie nadmienił, iż dwa kolejne akty dotyczą z kolei nabycia przez 

gminę nieruchomości położonych w miejscowości Wielka Wieś A. Wyjaśnił mianowicie, iż 

z uwagi na wielokrotne prośby mieszkańców dotyczących modernizacji drogi będącej 

łącznikiem z drogą wojewódzką podjęto decyzję o jej przebudowie. Niemniej jednak 

podkreślił to, iż ze względu na to, że pas wspomnianej drogi jest zbyt wąski należy dokonać 

wykupu trzech działek, które następnie wymienił. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik 

wyjaśnił, iż zapisy ustawy o samorządzie gminy mówią o tym, iż do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających 

zakres zwykłego zarządu dotyczących miedzy innymi zasad zbywania, nabywani, czy też 

dzierżaw nieruchomości. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który wyraził 

nadzieję na to, iż po długich staraniach w końcu uda się gminie nabyć wspomniane 

nieruchomości w Wielkiej Wsi A. Dodał tylko, że należy poczekać jedynie na 

uprawomocnienie się podejmowanych uchwał. Następnie poinformował, iż niebawem dojdzie 

do negocjacji w sprawie wykupu działki, która zostanie przeznaczona na plac parkingowy 

przy cmentarzu w Restarzewie Cmentarnym. Ponadto Wójt Gminy przedstawił pokrótce 

plany związane właśnie z budową wspomnianego parkingu oraz przebudową drogi, o której 

mówił jego przedmówca. W dalszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż na terenie 

gminy jest wiele podobnych sytuacji, które należy wyjaśnić i uregulować stan prawny. Dla 

przykładu podał drogę w miejscowości Wola Kleszczowa, gdzie rów jest prywatną 

własnością. Nadmienił jeszcze o tym, iż w celu wyjaśnienia wspomnianej kwestii odbędzie 

się spotkanie z mieszkańcami, gdyż bez uregulowania stanu prawnego nieruchomości 

stanowiących pas drogowy nie będzie możliwe jej przebudowanie.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie aktu Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXV/362/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie 

Restarzew Cmentarny, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/362/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości położonej w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa, stanowiącej 
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własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXV/363/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej, położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/363/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady z uwagi na to, iż nikt z obecnych 

radnych nie zgłosił żadnych zapytań do przedłożonego w tym miejscu projektu uchwały 

odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXV/364/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej, położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/364/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wielka Wieś A, gm. Widawa stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie głos zabrała Pani Dorota Sychniak – Zastępca Kierownika Gminnej 

Opieki Społecznej, która poinformowała zebranych o tym, iż zapisy ustawy o pomocy 

społecznej nakładają na samorząd gminny obowiązek związany z przygotowaniem oceny 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej. Ponadto dodała, iż wspomniany dokument musi być przedkładany radzie 

gminy corocznie do dnia 30 kwietnia za rok poprzedzający. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

D. Sychniak poinformowała, iż w załączniku do przedłożonego projektu uchwały określone 

zostały zasoby pomocy społecznej gminy Widawa, które w szczególności obejmują: 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 

społecznej w latach 2020-2021 oraz prognozy na rok następny. Następnie wyjaśniła w jaki 

sposób oraz w jakim celu opracowany został przedmiotowy dokument oraz pokrótce omówiła 

wnioski, jakie udało się wysunąć na podstawie analizy demograficznej gminy. Ponadto 

zwróciła uwagę na to, iż w związku ze zwiększeniem zadań w pomocy społecznej w ostatnich 

latach zwiększyły się zasoby kadrowe, a co za tym idzie występuje potrzeba lokalowa dla 

pracowników ośrodka w celu poprawy komfortu pracy i obsługi klientów. W dalszej 

kolejności zaznaczyła to, iż brakuje również żłobków, mieszkań socjalnych i komunalnych 
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oraz miejsc w przedszkolu. 

Odnosząc się do powyższego wystąpienia głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

wstępnie baza lokalowa dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej już jest i jest, to 

budynek, który został przejęty po Komisariacie Policji. Niemniej jednak zaznaczył to, iż 

konieczne jest znalezienie źródeł finansowania modernizacji i wyposażenia tego obiektu. 

Wyjaśnił również to, że na pewno będzie to kilkumilionowa inwestycja i w obecnej sytuacji 

bardzo trudna do realizacji aczkolwiek cały czas powyższa kwestia jest brana pod uwagę 

i być może w niedalekiej przyszłości zostanie zrealizowana. Następnie odnosząc się do 

tematu przedszkola zauważył to, iż miejsca jak najbardziej są, ale w innych placówkach. 

Zaznaczył, iż nie może tak być, że wszyscy składają wnioski do Widawy natomiast inne 

oddziały pozostają puste albo z niewielką liczbą dzieci. Dodał, iż zrozumiałe jest to, że każdy 

chciałby umieścić swoją pociechę w nowym przedszkolu, ale jest tam ograniczona liczba 

miejsc. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż 

w oddziale przedszkolnym w Brzykowie wydłużony został czas jego funkcjonowania oraz 

zatrudniona została dodatkowa osoba. Dodał, iż podobnie stało się w Chociwiu, gdzie 

również są dodatkowe godziny i niebawem pracę rozpocznie dodatkowa opiekunka. 

Zaznaczył, iż wspomniane działania przyczyniły się do zwiększenia liczby dzieci, które 

obecnie do nich uczęszczają. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że miejsc dla dzieci nie 

brakuje a po za tym wyjaśnił, iż w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Restarzewie 

funkcjonują również dwa oddziały przedszkolne, które utrzymują się z budżetu naszej gminy. 

Ponadto wyjaśnił zebranym to, iż wspomniana placówka prosperuje głównie dzięki 

funduszom gminnym. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt przedstawił jeszcze kwestię 

związaną z oraz finansowaniem oraz funkcjonowaniem wspomnianej placówki oświatowej. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr LXV/365/22 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2021 rok została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXV/365/22 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej gminy Widawa za 2021 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrał Wójt Gminy informując 

zebranych o tym, iż wpłynęło pismo z PKP w sprawie budowy wiaduktu i ronda 

w miejscowości Kolonia Zawady. Przypomniał, iż działania w kierunku realizacji 

wspomnianej inwestycji trwają już od dwóch bądź trzech lat. Następnie wyjaśnił na jakim 

etapie są obecnie prace projektowe. Dodał, iż we wskazanym piśmie zwrócono się do Gminy 

Widawa o wyrażenie zgody na przebudowę odcinka drogi gminnej w zakresie tek zwanej 

infrastruktury samorządowej. W związku z powyższym zaznaczył, iż będzie to z korzyścią dla 

naszego społeczeństwa ponieważ na wskazanym odcinku położony zostanie asfalt oraz 

wykonane zostaną zjazdy do posesji. Następnie pokrótce odniósł się jeszcze do wspomnianej 

inwestycji informując jednocześnie zebranych o tym, iż można się zapoznać j jej projektem, 

który jest wyłożony do wglądu. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy nadmienił 
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jeszcze o tym, iż planowane są obchody „Powiatowego Dnia Strażaka” połączone z 75-leciem 

istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w trakcie, których poświęcony zostanie 

przekazany niedawno nowo zakupiony pojazd. 

 

Ad. 12 

W tym punkcie głos zabrała Pani Urszula Olejniczak – sołtys Grabówia, która poprosiła 

o informacje dotyczące pisma, które zostało złożone w sprawie podniesienia ryczałtu dla 

sołtysów. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady, który przyznał, iż wpłynęło takie pismo, które on 

następnie przekazał Skarbnik Gminy ponieważ środki na ten cel nie były ujęte w budżecie. 

W powyższej kwestii głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż tak jak już wcześniej 

obiecał będzie rozpatrzona ta prośba, jak tylko zostanie zakończona procedura dotycząca 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za ubiegły rok. Następnie wyjaśnił na co są 

wydatkowane pieniądze z wolnych środków, a także odniósł się pokrótce do kwestii 

zadłużenia. Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze zapewnił, iż zostanie 

dołożona kwota w wysokości 100 złotych do wypłacanego co kwartał ryczałtu dla sołtysów. 

 

Ad. 13 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


